Em face do exposto, esta Auditoria de Controle Interno - AUDIT recomenda:

1. Que a Presidência avalie a autorização do pagamento de concessão do auxílio
creche/educação referente ao mês de janeiro/2024, ciente de que o pagamento
resultará na redução de R$ 123.669,94 (cento e vinte e três mil seiscentos e
sessenta e nove reais e noventa e quatro centavos) do saldo anual para pagamento
desta despesa, que hoje é limitado a R$ 881.745,65 (oitocentos e oitenta e um mil
setecentos e quarenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos).

2. Que a Presidência, s.m.j, verifique a possibilidade de publicar Portaria
revogando a concessão do auxílio creche/educação formalizada pela Portaria
AGETRANSP nº 449 de 13 de julho de 2023 até a conclusão das alterações